
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  60 DEL REGISTRO  DATA 31-12-20

Reg. Gen. 183
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE
ATTIVITA' DELLA PROTEZIONE CIVILE LOCALE- SPESE FUNZIONAMENTO SEDE
COMUNALE DI COORDINAMENTO DEGLI INTERVENTI COC

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la L.R. n. 32/2001 “Misure urgenti di adeguamento della
legislazione regionale”, che prevede l’assegnazione di contributi ai Comuni finalizzati
ad incentivare l'attuazione delle attività riportate nel Codice della Protezione Civile;

VISTO l’articolo art. 12 del D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018, “Funzioni dei
Comuni ed esercizio della funzione associata nell’ambito del Servizio nazionale della
protezione civile” che, al comma 2, afferma che per lo svolgimento delle attività di
pianificazione e direzione dei soccorsi i Comuni assicurano l’attuazione delle seguenti
attività di protezione civile nei rispettivi territori:

prevenzione dei rischi;o

pianificazione di emergenza;o

ordinamento dei propri uffici e disciplina di procedure e modalità dio

organizzazione dell’azione amministrativa peculiari e semplificate per
provvedere all’approntamento delle strutture e dei mezzi necessari per
l’espletamento delle relative attività, al fine di assicurarne la prontezza operativa
e di risposta in occasione o in vista di eventi emergenziali;
attivazione e direzione dei primi soccorsi alla popolazione e degli interventio

urgenti.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 60 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1565 del 14/12/2020 che
ha approvato i criteri e le modalità di erogazione dei contributi, finalizzati ad
incentivare l'attuazione delle attività emergenziali svolte dalla protezione civile;

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Protezione Civile n. 360 del
18/12/2020 con il quale si impegna e liquida, a favore dei singoli comuni beneficiari
indicati nell’allegato A) del suddetto atto, i contributi quantificati secondo i criteri e le
modalità stabiliti nell’Allegato 1) della DGR n. 1565/2020 “Modalità di utilizzo e
distribuzione delle risorse”;

CONSIDERATO che, il contributo riconosciuto al Comune di Monte San
Martino è pari ad € 1.234,56;

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di un generatore di corrente
per garantire un funzionale coordinamento degli interventi COC;

PRECISATO che, per detta fornitura si prevede una spesa stimata in
complessivi euro 1.234,56 circa, IVA inclusa.

DATO ATTO che, trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 40.000,00
euro, per l’affidamento  e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’articolo 36,  comma 1 e comma 2, lettera a) del D.Lgs
50/2016 e s.m.i;

RITENUTO, quindi, di procedere attraverso affidamento diretto ai sensi
dell’articolo 36, commi 1 e 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che, si rende necessario assumere impegno di spesa per
l’acquisto di un generatore di corrente  per garantire un funzionale coordinamento degli
interventi COC;

ACCERTATO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, verrà
debitamente imputata al Capitolo 91750 del bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, che disciplina le “Funzioni”
e le “Responsabilità dei Responsabili dei Settori”

VISTO il d. lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 50/2016;

VISTO lo Stato e il Regolamento di contabilità

 DETERMINA

Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale1.
del prese atto.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 60 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Di procedere all’affidamento del servizio relativo all’acquisto di un generatore2.
di corrente per garantire un funzionale coordinamento degli interventi COC;

Di dare atto che la somma di € 1.234,56 verrà utilizzata per l’acquisto di beni3.
funzionali al coordinamento degli interventi COC.

Di impegnare la somma complessiva di € 1.234,56 al capitolo 91750 del4.
bilancio di previsione 2020/2022.

Di imputare la spesa di € 1.234,56, iva inclusa, al capitolo 91750 del bilancio di5.
previsione 2020/2022.

Di rendicontare la spesa effettiva all’ufficio competente della Regione Marche.6.

Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al7.
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
del D. Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 60 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 07-07-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 60 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


